
Wettkampfprotokoll 
 

Rundenwettkampf des 
Sportschützenkreis 1 

 
 

In den Disziplinen 
 

KK-Gewehr Auflage/ 
KK-Gewehr 60 liegend 

 
Am 18. – 19.06.2022 in Plauen 

 
 
 
Veranstalter:   Sportschützenkreis 1 „Vogtland“ 
 
Ausrichter:   SV „Treffer“ Plauen e.V. 
 
Wettkampfleiter:  Jörgen Vogt 
 
Leiter Auswertung:  Rudolf Laudel 
 
Leiter EDV / David:  Susanne Schulze 
 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB 
durchgeführt. 

 
Es gab keine Proteste 

 
 
 
gez. J. Vogt   gez. R. Laudel  gez. F. Wilfert 
 
 
            
Unterschrift   Unterschrift   Unterschrift 
Wettkampfleiter  Leiter Auswertung  Kreisjugendleiter   



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022     in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 100,5 99,5 100,7 300,7

2 31 Roth, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 97,5 99,6 99,5 296,6

3 35 Leheis, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 97,7 100,7 97,8 296,2

4 8 Vogt, Jörgen  SV Treffer Plauen e.V. 97,9 101,6 96,5 296,0

5 32 Barth, Bernhard  1. Adorfer SV e.V. 98,1 97,5 99,5 295,1

6 7 Vogt, Andrea  SV Treffer Plauen e.V. 99,2 96,3 98,5 294,0

7 28 Michalk, Lothar  SV Schneckengrün e.V. 98,3 98,3 96,8 293,4

8 16 Wetzel, Reinhard  SV Schneckengrün e.V. 98,0 98,4 96,7 293,1

9 30 Pätz, Jens  1. Adorfer SV e.V. 95,2 97,6 97,9 290,7
10 25 Piesendel, Dieter  1. Adorfer SV e.V. 93,3 98,6 93,1 285,0

11 5 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 94,0 98,2 92,7 284,9

12 6 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 89,7 97,2 92,4 279,3

13 39 Nürnberger, Gert  SV Schneckengrün e.V. 91,8 88,7 98,2 278,7
14 29 Veit, Jürgen  SV Schneckengrün e.V. 96,2 87,1 93,5 276,8

15 26 Michalk-Götze, Monika  SV Schneckengrün e.V. 91,0 90,6 93,5 275,1

16 9 Grünelt, Rainer  SV Schneckengrün e.V. 91,8 90,2 91,3 273,3
17 1 Wunderlich, Frank  SV Treffer Plauen e.V. 86,2 89,5 89,3 265,0



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022     in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK - Liegendkampf Herren Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 43 Schulze, Ralf  SG Bockau e.V. 98 97 98 97 98 99 587

2 2 Schönfelder, Martin  SG Bockau e.V. 99 100 96 96 98 98 587

3 10 Edelmann, Tobias  SG Bockau e.V. 96 94 97 97 100 98 582

4 15 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 96 94 94 95 96 93 568

5 14 Hartmann, Christine  1. Adorfer SV e.V. 97 92 95 93 91 99 567

6 11 Steinmüller, Corinna  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 92 92 96 88 91 94 553

7 18 Müller, Christian  SV Schneckengrün e.V. 92 90 91 93 91 92 549

8 13 Schulze, Karsten  SV Schneckengrün e.V. 90 90 91 90 93 91 545

9 16 Wetzel, Reinhard  SV Schneckengrün e.V. 92 88 90 93 89 91 543

10 4 Hardt, Jens  SV Treffer Plauen e.V. 90 88 92 91 91 90 542

11 3 Krause, Frank  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 93 86 91 90 92 89 541
12 17 Häberer, Konstanze  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 89 93 84 87 94 93 540

13 20 Späthe, Dieter  SV Schneckengrün e.V. 88 89 90 86 92 83 528



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022     in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.42.70

25m Sportpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

6 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 89,0 95,8 96,5 281,3

27 Zöphel, Horst  1. Adorfer SV e.V. 94,3 87,0 87,3 268,6

1 Wunderlich, Frank  SV Treffer Plauen e.V. 93,1 83,9 84,5 261,5

28 Michalk, Lothar  SV Schneckengrün e.V. 89,3 73,6 85,7 248,6

8 Vogt, Jörgen  SV Treffer Plauen e.V. 80,9 81,4 82,3 244,6

46 Sattler, Henry  SV Treffer Plauen e.V. 85,8 71,3 75,3 232,4

5 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 77,8 75,1 61,3 214,2



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022     in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  SV Schneckengrün e.V. 874,1 Ringen 36 44 10

15 Wolf, Stephan 300,7

31 Roth, Bernd 296,6

29 Veit, Jürgen 276,8

2  1. Adorfer SV e.V. 870,8 Ringen 5 85

32 Barth, Bernhard 295,1

30 Pätz, Jens 290,7

25 Piesendel, Dieter 285,0

3  SV Schneckengrün e.V. 861,6 Ringen 90

28 Michalk, Lothar 293,4

16 Wetzel, Reinhard 293,1

26 Michalk-Götze, Monika 275,1

4  SV Treffer Plauen e.V. 855,0 Ringen 12 56 22

8 Vogt, Jörgen 296,0

7 Vogt, Andrea 294,0

1 Wunderlich, Frank 265,0



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022 in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK - Liegendkampf Herren Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  1756 Ringen 136 44

43 Schulze, Ralf 587
2 Schönfelder, Martin 587

10 Edelmann, Tobias 582

2  SV Schneckengrün e.V. 1639 Ringen 36127 17

15 Wolf, Stephan 568
16 Wetzel, Reinhard 543
20 Späthe, Dieter 528

3  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 1634 Ringen 31132 17

11 Steinmüller, Corinna 553
3 Krause, Frank 541

17 Häberer, Konstanze 540

SV Treffer Plauen e.V.



Rundenwettkampf 50m 2022
18.-19.06.2022     in Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.42.70

25m Sportpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 21.06.2022 16:01 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

 SV Treffer Plauen e.V. 727,9 20 20 40 10


